
                       АДМИНИСТРАЦИЯ       
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОВАЯ КАРМАЛА
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КОШКИНСКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
   от 27.12.2021  года  № 72

с.  Новая Кармала

    

 
В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  21.12.1994  №  69-ФЗ  «О  защите

населения  и  территории  от  чрезвычайных  ситуаций  природного  и  техногенного
характера», Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности»,
Федеральным  законом  от  06.03.2006  г.  №  35-ФЗ  «О  противодействии  терроризму»,
Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
органов  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  Постановлением
Правительства Самарской области от 22.12.2009 г. № 1052 «Об утверждении требований
пожарной  безопасности  при  распространении  и  использовании  пиротехнических
изделий»,  руководствуясь  Уставом  сельского  поселения  Новая  Кармала
муниципального  района  Кошкинский  Самарской  области,  в  целях  обеспечения
общественной и пожарной безопасности в период подготовки и проведения Новогодних
и Рождественских праздников 2021-2022 гг. на территории сельского поселения Новая
Кармала  муниципального  района  Кошкинский  Самарской  области,  Администрация
сельского поселения Новая Кармала муниципального района Кошкинский Самарской
области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить  особый  противопожарный  режим  на  территории  сельского

поселения Новая Кармала муниципального района Кошкинский Самарской области с 28
декабря 2021 года по  09 января  2022 года.

2. Назначить  ответственных  должностных  лиц  администрации  сельского
поселения  Новая  Кармала  на  выходные  и  праздничные  дни,  провести  инструктаж,
организовать их дежурство в соответствии с графиком.

2.1.  Запретить  в  период  особого  противопожарного  режима  на  территории
сельского поселения Новая Кармала муниципального района Кошкинский Самарской
области:

2.2. Накапливание  и  размещение  отходов  производства  и  потребления,
имущества,  строительного мусора и строительных материалов на территории общего
пользования.

3. Рекомендовать  руководителям  предприятий,  учреждений,  организаций
независимо  от  организационно-правовой  формы  провести  пожарно-техническое
обследование  объектов  независимо  от  форм  собственности,  выявленные  недочеты
устранить.  Обратить  особое  внимание  на  сохранность  баз,  складов  ГСМ,  складов  с
материальными ценностями, мест хранения автотракторной техники, обеспечить их

«Об установлении особого противопожарного 
режима на территории сельского поселения Новая 
Кармала муниципального района Кошкинский 
Самарской области на время Новогодних и 
Рождественских праздников 2021-2022гг»




